sali Christi vicario, pastoremque pastore accipiendum erat, accipere coacti sunt (in pœnam, opinor, conflati schismatis) ab imperatoribus, qui dabant, quod dare nequibant : et quia ad ovile reverti renuerunt, adhuc in longe magis durus et immites initiatores inciderunt, in ipsos inquam truculentissimos Turcas, a quorum tyranno primus post captam Constantinopolim δεικνύκιον, hoc est, pedum episcopale accepit Gennadius patriarcha : et hæc etiam tempestate nullus patriarcha munus obire potest, nisi prius γροσδοβούλλον, seu, ut vocant hodierni Græci παπάτιον, hoc est, diploma et litteras confirmationis et potestatis ab impio imperatore impetraverit : nec impetrat nisi largo Peseosio (hoc enim nomen est tributo, quod a novo patriarcha initio sue functionis in avarium Turcicum inferri debet) comitatus veniat εἰς τὸ δικάζην, ad senatum Turcicum, tum a hitus a tyrannum, imo et ad osculum manus patet, grandi scilicet beneficio, tum præclarus ille mystagogus dat patriarchæ πάνταν ἐξουσίαν καὶ δεσποτείαν εἰς πάντας τοὺς ἐσσελεῖς Χριστιανούς, ἱερομένους καὶ λαϊκούς. *Omnem potestatem et auctoritatem in omnes pios Christianos clericos et laicos.* ut pro itum est in historia quadam mistobarbara de patriarchis Constantinopolis Turco Græciæ inserta. Ex eodem fonte manavit, ut imperatores episcoporum synodis præsiderent, primique subscriberent (cujus aliquot exempla in hac nostra historia extant) a vrus omnem antiquitatis morem, et cujusvis recte sentientis rationem. Quid enim indecens, quam ut ovis pastoribus præsit? Quantum distat istorum arrogantia a Magni Constantii submissione, qui in concilio Nicæno sedere noluit, nisi in sede humilliore, quam essent episcoporum scellia : nec nisi episcopis annuentibus, ut colligitur ex Theodoro, lib. 1. cap. 7 *Histor. ecclesiast.* et ex Eusebio lib. 11 *De vita Constantii.* Item Constantinum post omnes episcopos subscripsit, ut testatur Basilius imperator in fine octavæ synodi. Quam igitur degeneres Græci posterio a Constantinopoleos condidit Constantino, qui, proh nefas! imperatricibus quoque hunc presertendi honorem in conciliis detulerunt. Non longe abeundum est; sub finem libri tertii sue Historiæ subministrat nobis Cantacuzenus præclari hujus facti præclarum specimen. Sed supervacaneum fuerit pluribus de hoc argumento disserere velle. In promptu est Bellarminus, qui copiose docet, cujus sit præsidere conciliis, et quis hactenus quoque præsedere, libro primo de concil., cap. 19 et 20, ut et illud, cujus sit congregare concilia, cap. 12 ejusdem libri.

vix, tamen suis se pennis captos intellexerunt (11), decretaque revocari non posse; et inter se ut circumducti aspiciebant. Nihilominus, quamvis inviti, Joannem patriarcham renuntiabant, cum ante magnus domesticus, et cum singulis seorsum, et cum omnibus commuiter mulum egisset, flexissetque hos, quia prius propenso erant in illum animo: illos, quod et ipsi ejus, utpote summi rerum præsidis, ope indigerent, et in futurum sibi ejus amicitiam conciliarent. Hoc igitur modo Joannes contentione magni domestici patriarcha decretus, (quod sine eo nullus potuisset) pauloque post consecratus est.

πρὸς αὐτούς, μόλις μὲν, νῦν δὲ ὁμοῦς ἔσχον, ὡς τοῖς οἰκείοις ἐάλωσαν περὶ, καὶ ἀναλύσαι οὐκ ἔστι τὰ ἐψηφισμένα· καὶ πρὸς ἄλλήλους μὲν ἐώρων ὡς ἠπατημένοι· ὁμοῦς δὲ καὶ ἀκόντες ἐπεψηφίζοντο τὸν Ἰωάννην πατριάρχην, πολλὰ τοῦ μεγάλου δομεστίκου πρότερον καὶ πρὸς ἕκαστον ἰδίᾳ καὶ πᾶσι κοινῇ διελεγμένον καὶ πεύοντος, τοῦ μὲν, ὅτι ἦσαν εὖνοι πρότερον αὐτῷ, τοῦ δ' ὅτι καὶ αὐτοὶ ἐδέοντο αὐτοῦ τοῖς πράγμασιν ἐφ' ἐστηκότος, τὴν εἰς τὸ μέλλον οἰκείωσιν προμνωμένου; αὐτοῖς. Οὕτω μὲν δὴ ὁ Ἰωάννης σπουδῇ πολλῇ τοῦ μεγάλου δομεστίκου πατριάρχης ἐψηφίσθη, οὐδενὸς ἂν ἐτέρου πείσαντος, εἰ μὴ αὐτὸς παρῆν, καὶ ἐχειροτονήθη μετὰ μικρόν.

CAPUT XXII.

Persæ prædones occiduntur, fugantur, capiuntur. Pars his auditis in orientem refugit. Syrgiannes contra domesticum conjurationem facit. Aequanimitas domestici. Zampiaso Syrgiannem apud imperatorem accusat; ille inficiatione se defendit.

Imperator postquam Byzantii diu satis mansisse sibi visus est, Thraciæ urbes obire instituit. Quod dum facit, nuntiatur equitatum Persicum transito Hellesponto bipartito divisum, alios circum urbes Cisson, Polybotum, Aconiten, urbes Thracias, agros depopulari; alios Rhædestum invadere. Eo quanta poterat coacta manu opitulatum occurrit, collatoque pede, prædones illos vincit, paucisque fuga se eripientibus, cæteros partim interfecit, partim capit. Pars altera apud Polybotum, audiens imperatorem captis sociis in se movere, statim cum præda et captivis in orientem trajecerunt, atque ita imperator iis frustratus est Syrgiannes porro dux Occidenti a magno domestico præfectus, cum imperator ægotaret morbo illo gravissimo, anicum præ se ferebat animum, et agebat gratias. Quo jam sospite, ut didicit, domesticum sibi magistratum abrogare voluisse, sed imperatorem intercessisse (quod tamen falum et commentitium erat) omnium beneficiorum, quibus fuerat **267** ab ipso affectus, obliterata memoria, et ira impotenti subactus, sodalitiū contrahere ac parare cœpit; existimans, si ex amicis plurimis servisque domesticis sufficientem numerum conflasset, futurum ut magnus domesticus, quando vellet, incommutare sibi non posset. Hoc igitur illi tanto studio erat, quanto maximo poterat, arcano tamen, et familiarissimis tantum consciis. Ac latuit quidem res ad tempus ignorata, donec a quodam de illis magno domestico patefacta est. Qui quoniam Syrgianem ingrattissimum meritumque immemorem judicaret, nihilominus soltam in malis æquabilitatem atque constantiam servare stu-